
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000116

116

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Termo Aditivo ao Contrato n. 07/2015 celebrado entre o Conselho Nacional de
Justiça e a empresa HPEX APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI - ME, CNPJ 38.053.377/0001-81.
Processo: 02029/2015. Objeto: alteração da Cláusula Oitava; e a atualização do endereço
comercial da matriz da contratada. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
09/03/2020. Vigência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck -
Diretor-Geral; pela outra parte, Hugo Peixoto dos Santos - Representante Legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

O Pregoeiro do CNJ comunica que, no Pregão Eletetrônico nº 02/2020, a licitação restou
fracassada.

BRUNO CÉSAR DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2020) 040003-00001-2020NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

Sagrou-se vencedora da Licitação TSE nº 05/2020a empresa Unicoba Indústria de
Componentes Eletrônicos e Informática.

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2020) 070001-00001-2020NE000347

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2019

Sagrou-se vencedora da Licitação TSE nº 61/2019Itens 12, 52, 53 e 54 a empresa Nativa
Distribuição de Suprimentos Eireli.

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2020) 070001-00001-2020NE000371
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2020NE000403, emitida em 05.03.2020. FAVORECIDO:
GRAFICPAPER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de caixas para embalagem
em papelão e papel embrulho do item 4 e 11 da ARP TSE 41/2019. VALOR: R$ 523,50.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e nº 10.520/02. PA 2019.00.000008146-8.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TEX 1º TA ao Contrato-TSE 48/2017, firmado entre o TSE e o Consórcio "Contrato TSE PE
nº 41/207" (formado pelas empresas Oi S.A, empresa líder - CNPJ 76.535.764/0001-43, e
Telemar Norte Leste S/A). OBJETO: Retificar a redação da Cláusula Treze para registrar a
duração do contrato em 39 meses; reajustar os preços contratados em 3,75%. VALOR DO
CONTRATO ATUALIZADO: R$ 998.857,80. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, II, da Lei 8.666/93
e Cláusula Quinta do contrato. ASSINATURA: 9/3/2020. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa,
Diretor-Geral, pelo TSE; Carlos Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva, Procuradores, pela
Contratada. P.A. 2015.00.000001349-5.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 50001

Nº Processo: 35725/2019. Objeto: Aquisição de material odontológico. Total de Itens
Licitados: 16. Edital: 10/03/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-5-00029-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/03/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/03/2020) 50001-00001-2019NE000107

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 7212/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 67/2019. CONTRAT A DA :
BRASFORT ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 36.770.857/0001-38. OBJETO: Ajuste
do RAT, reequilíbrio econômico-financeiro e repactuação. FUNDAMENTO: Art. 65, II, "d" c/c
§ 5º e Art. 58, §1º, todos da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 09/03/2020 a 09/07/2021.
ASSINATURA: 09/03/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Robério
Bandeira de Negreiros - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 003/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL -
CAESB; CNPJ: 00.085.024/0001-37; OBJETO: Prestação, de forma contínua, dos serviços de
fornecimento de água potável, recepção e tratamento de esgoto produzido nas
dependências do CJF.; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 25, caput, art. 57, inciso
II, e art. 62, §3º, inciso II, Leis n. 8.078/1990 e 8.987/1995, Leis Distritais n. 4.285/2008 e
442/1993, no Decreto-GDF n. 26.590/2006, Contrato de Concessão n. 01/2006 e Resolução-
ADASA 14/2001; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação; PROCESSO SEI
N.: 0006496-62.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 06/03/2020; VIGÊNCIA: 17/03/2020
a 16/03/2025; VALOR DO CONTRATO: R$ 570.461,90; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES :
168312; E.D.: 3390.39; NOTA DE EMPENHO: 2020NE000200; SIGNATÁRIOS: Juíza Fe d e r a l
SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral /CJF, e PEDRO CARDOSO DE
SANTANA FILHO - Diretor Financeiro e Comercial e ANGELO AUGUSTO DA SILVA IVO -
Superintendente de Comercialização substituto /CAESB.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 007/2016 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; EMPRESA OVER ELEVADORES EIRELI: prorrogação da vigência do
contrato, por 12 (doze) meses; CNPJ/MF:10.629.386/0001-59; OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato por 12 (doze) meses; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57,
inciso II c/c a cláusula quinta, item 5.2, do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico n. 006/2016; PROCESSO N.: 0000669-93.2019.4.90.8000; DATA DE A S S I N AT U R A :
06/03/2020; VIGÊNCIA: 06/06/2020 a 05/06/2021 ; VALOR DO ADITIVO: R$ 35.394,96;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES:168312; N.D.:3390.39; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal
SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária - Geral /CJF e PAULO RENATO
TEIXEIRA - Sócio-Gerente /OVER.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 6813/2016. 6º Termo Aditivo ao Contrato STJ 52/2016. CONTRATADA: Brasfort
- Administração e Serviços Ltda. CNPJ: 36.770.857/0001-38. OBJETO: Ajuste de tributos,
repactuação de preços, reequilíbrio econômico-financeiro. FUNDAMENTO: Art. 65, II, "d"
c/c § 5º e art. 58, § 1º, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 06/03/2020. VIGÊNCIA:
06/03/2020 a 31/10/2020. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.614.741,38. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Robério Bandeira de Negreiros - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 80001

Nº Processo: TST-500044/2020-6. Objeto: Prestação de serviços continuados de
gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 10/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj
A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00010-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/03/2020 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/03/2020) 80001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do CENTRO DE IMAGENS
RADIOGRÁFICAS LTDA, CNPJ 05.475.877/0001-52, para a prestação de serviços de
assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2019.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.042/2019-1. Vanerven - Soluções em Tecnologia e Teleatendimento
Eireli. CNPJ 10.462.672/0001-72. 7º termo aditivo ao contrato PE-010/2017 - prestação de
serviços de operação da central de atendimento telefônico da ouvidoria do TST e do CSJT.
Prorrogação da vigência do contrato de 9/4/2020 até 8/4/2021, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 2/03/2020. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2020NE000380.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Mariana Van Erven Santos, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

DECURSO DE PRAZO RECURSAL E EXECUÇÃO DE DECISÃO. O Superior
Tribunal Militar - STM notifica a empresa TERRITÓRIO DO LIVRO COMÉRCIO DE LIVROS
LTDA., CNPJ nº 13.057.768/0001-43, de que, conforme certificado nos autos do
processo SEI 006588/18-00.11, será e executada a Decisão no 1618852, do Diretor-
Geral do STM em razão de que o prazo recursal, publicado no Diário Oficial da União
nº 37, de 21/2/2020, Seção 3, p. 134, encerrou-se sem manifestação da
interessada.

NOTIFICA assim que, nos termos da Decisão supra, a interessada deve
recolher o pagamento da multa compensatória no valor de R$ 3.517,66, até 13/4/2020,
mediante Guia de Recolhimento da União - GRU, obtenível no sítio da Internet
www.tesouro.fazenda.gov.br, opção "Guia de Recolhimento da União", "Impressão de
GRU Simples". Instruções p/ preenchimento: Unidade Gestora (Favorecida) Código
060001, Gestão: 00001, Cód. de Recolhimento: 28953-1, Nº de Ref.: 27, Competência:
mês e ano atuais, Vencto: 13/4/2020, CNPJ e Nome do Pagador, Valor do Principal e
Valor Total: R$ 3.517,66.

Informa-se que débitos vencidos serão, no prazo legal, encaminhados à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN para execução em dívida ativa da
União.

NOTIFICA, por fim, do registro da penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União pelo prazo de 3 (três) meses nos cadastros públicos: SICAF, CEIS
e Portal da Transparência do STM, consoante legislação aplicável.

ROSINALDO CARVALHO SALES
Coordenador de Gestão de Contratos

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO
NÚCLEO DE APOIO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 001740/20-01.00
Pregão Eletrônico de nº 02/2020

Espécie: A Diretoria do Foro da 1ª CJM torna público o resultado do pregão
eletrônico em epígrafe, cujo objeto é contratação de serviços de apoio administrativo
no edifício sede da 1ªCJM, que foi ADJUDICADO em favor da sociedade S & M
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA, CNPJ 04.350.057/0001-71, no valor global R$
758.060,09 (setecentos e cinquenta e oito mil e sessenta reais e nove centavos).
Informo que o respectivo processo foi devidamente HOMOLOGADO, encontra-se com
vista franqueada.

DR. JORGE MARCOLINO DOS SANTOS
Diretor do Foro da 1ª CJM


